©eine Segauptung ober ®inrebe felbf gat ber Seflagte in 
5 @age gerlegt unb eś liegen in bem folgenben — leiber unoollganj 
bigen — Stctengutf bariiber bie 9luSfagen tron 7 3eu9en t,or-
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Nr. IV.

^eugen-^eweis bes ^BeHagten3 5).
Coram vobis, honorabili domino officiali prepositure ecclesie 

sancti Severi Erfordensis, intendit probare dictus Traybote con
tra dominum Conradum, rectorem parrochialis ecclesie in Bufe- 
leybin,

(I.) quod de septem mansis, quos ipse colit, sitis in termi- 
nis ville Bufeleybin non cedunt nec cesserunt annuatim pro deci- 
macione plus quam duo maldra Gothensis mensure et quod in 
quinquaginta annis vel eciam antiquiore tempore nunquam fuit 
plus datum et solutum de dictis bonis alicui plebano vel aliquo 
tempore, quod aliquis recordetur.

(II.) Item quod dictus reus nomine alieno, videlicet ecclesie 
seu monasterii dicti zcu Yrowenbreitingen, colit mansos predi- 
ctos et quod dicti mansi ad dictum monasterium pertinent et sem- 
per pertinuerunt eo tempore, quo eos possedit et coluit.

( III.) Item quod decimacio nomine consuetudinis, cujus ini- 
cii non est memoria, datur dissimiliter per totam terram Thurin- 
gie, videlicet unus aliquis de uno quartali mansi dat tantum, 
quantum alter de integro manso; aliquis unus de quatuor tan
tum, quantum alter de quartali et dicitur communiter Teczmen 
stiget unde vellit35 36).

35) Urfunbenbu<b Sir. LXXHI, a. 83 Beilen, f (eine magere ©Ąrift, bie 3uge 
Wuftg in einanber laufenbj bie Urtnnbe ifł unecllftanbig, ber no$ oor^anbene am 
untern Słanbe burĄ bie Urfunbe gejogene spergamentfłreifen beweifl, bap roenigfłenS 
noĄ ein Sttó §)ergament fe^It. ®«rau6 crfldrt ficb bas geblen bess Datums unb 
bes Siegelb beg Sfficials.

36) JBerufung auf bas alte Stećbtdfprubwort: „®er Se^nte iłeigt unb fdllt." 
Sn ben Sammlungen ber Stecbtgftcridproórter »on Sifenbart, i II e b r an Sraf 
unb ®ietperr ifł baffelbe nicbt erma^nt. Sinn unb JBebeutung befferben fann 
nicbt jmeifelpaft fein.

(IV.) Item quod in dicta villa Bufeleybin resident quidam, 
dicti Altsit, habentes similiter unum allodium et habuerunt tem- 
poribus retroactis, a quo dant deputatam decimacionem et non

22*
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de singulis mansis sicut ceteri rustici, videlicet dimidium mal
drum Gothensis mensure.

(V.) Item quod de premissis est publica vox et fama in villa 
Bufeleybin et quasi per totam terram Thuringie.

(1.) Hermannus dictus Altsit, primus testis juratus et re- 
quisitus super primo intencionis articulo, de quo dicit, se audi- 
visse ab aliquibus, quos interrogavit, quod nescirent, se plus 
vel minus quam duo maldra Gothensis mensure dare debere de 
ipsis septem mansis, addendo, ipsum diu non fuisse in terminis 
et sibi non constare quantum cedere debet de mansis predictis 
pro decimacione. Secundum autem intencionis articulum verum 
confitetur ex fama publica ibidem in villa. Tercium autem inten
cionis articulum ignorat, sed committit arbitrio judicis. Item re- 
quisitus super quarto articulo intencionis, de quo dicit, sibi con
stare et scire, quod ipse testis deponens et fratres sui, dicti Alt
sit, habent unum allodium in Bufeleybin, de quo dant et dede- 
runt annis singulis unum modium tritici plebano in Bufeleybin 
pro decimacione, addendo, quod quicquid colunt, quod non est 
proprium seu hereditas ipsorum, pro annua pensione de illo seu 
de illis bonis tantum dant plebano pro decimacione, quantum alii 
rustici de bonis seu mansis suis dare consueverunt in villa Bufe
leybin prenotata. Quintum intencionis articulum verum confitetur 
de confessione. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem 
negat, instructionem et subornacionem similiter, nisi in quantum 
superius dixit, emolimentum non sperat.

(2.) Hermannus dictus Dahyndene, secundus testis juratus 
et requisitus super primo articulo intencionis, de quo dicit, se 
non plus scire, nisi quod suis temporibus non dabatur plus de 
illis bonis, quos ipse Trayboto producens colit pro decimacione, 
nisi duo maldra Gothensis mensure plebano in Bufeleybin. Re- 
quisitus unde sciat, dicit, quod ex relacione colonorum mona- 
sterii in Breytingen et ex sua familia. De anno et tempore dicit, 
se audiyisse antę triginta annos in villa Bufeleybin predicta. Cer- 
tos dies non recolit neque horas. Secundum autem articulum in- 

*££

auS ben Sa^ren 1340 unb 1341. 337

tencionis yerum confitetur ex mera sciencia, quod illi mansi 
quos producens colit, pertinent ad monasterium in Breytin- 
gen et pertinuerunt omnibus diebus, quos recordatur. Ter- 
cium autem articulum intencionis verum confitetur ex relacione 
multorum in Malsleibin et in aliquibus aliis locis, quod ipse de- 
cimaciones stigen unde vallen, nisi in villa Bufeleybin, ibi non 
ascendit nec descendit. Interrogatus de anno et tempore dicit, 
quod pluribus annis audiyerit et eciam locis, diebus et horis. 
Quartum autem articulum intencionis verum esse confitetur de 
uno modio frumenti, ex eo quia ipse testis deponens fuit famulus 
et seryitor penes dictos Altsit et quod semper annis singulis unum 
dederunt modium frumenti de suo allodio pro decimacione ple- 
bano in Bufeleybin. Quintum autem articulum intencionis con
fitetur verum de confessione. Partibus eque favet suo jurę, con- 
sanguinitatem, iustructionem et subornacionem negat, emolimen- 
tum non sperat.

(3.) Itel Altsit de Bufeleybin, tercius testis juratus et re- 
quisitus super primo intencionis articulo, de quo non plus scire 
se dicit, nisi audivisse in Bufeleybin a senioribus, quod de bonis, 
que Trayboto producens colit seu mansis non sit datum plus pro 
decimacione quam duo maldra Gothensis mensure, addendo ta- 
men, se ignorare, utrum hoc sit de jurę vel non, aut quomodo 
sit hoc. De anno et tempore dicit, se audivisse infra dies octo 
et forte antę annum et non plus. Secundum autem intencionis 
articulum verum confitetur ex publica fama in yilla Bufeleybin. 
Tercium intencionis articulum yerum confitetur, yidelicet quod 
in una yilla, racione consuetudinis aliter datur decimacio quam 
in alia, quia in Bufeleybin dantur quatuor mensure de uno manso, 
ut yerius credit, sed in Baldestete et in allis locis datur aliter 
racione consuetudinis. Quartum autem articulum intencionis ve- 
rum confitetur ex mera sciencia, yidelicet quod ipse testis depo
nens et fratres sui dant unum modium frumenti de bonis seu allo
dio quondam patris ipsorum pro decimacione plebano in Bufeley
bin. Quintum autem articulum intencionis yerum confitetur de 
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confessione. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, in
structionem et subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(4.) Theodericus Hugonis, quartus testis juratus et requisi- 
tus super primo intencionis articulo, de quo dicit, se non perce- 
pisse quod unquam plus sit datum de septem mansis, quos ipse 
producens colit, quam duo maldra Gothensis mensure ipsi ple
bano in Bufeleybin pro decimacione, addendo tamen, se ignorare 
utrum magis vel minus de ipsis mansis dare teneatur. Secundum 
autem intencionis articulum verum confitetur ex ipsius producen- 
tis relacione et plurimorum in villa Bufeleybin. De tercio inten
cionis articulo dicit, quod ipsa decimacio in Bufeleybin datur 
eąualiter et non dissimiliter, ita yidelicet quod quivis dat quatuor 
mensuras de uno manso pro decimacione et addit, quasi se cor
rigendo dicens, quod ipse reus solum duo maldra Gothensis men
sure dat pro decimacione, nescit tamen si plus vel minus dare 
teneatur mansis de eisdem, et quomodo sit consuetudo alibi seu 
in villis aliis ignorat. Quartum intencionis articulum verum con
fitetur de ipsius domini Conradi rectoris ecclesie in Bufeleybin 
relacione, a quo audivit sabbato antę diem beati Severi. Quin- 
tum intencionis articulum verum confitetur de confessione. Par
tibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, instructionem et 
subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(5.) Theodericus dictus Dorrefeld, quintus testis juratus et 
requisitus super primo intencionis articulo, de quo dicit, quod eo 
tempore quo ipse testis deponens collegit decimacionem in Bufeley
bin ex parte domini Conradi, dicti Scherre, plebani ibidem, quod 
bene sunt viginti anni, quod non plus dabatur sibi de curia mo- 
nachorum quam duo maldra Gothensis mensure, addendo, se 
nescire utrum dabantur de septem mansis vel pluribus, sed ab 
aliis villanis in Bufeleybin de quolibet manso ipsorum quatuor 
mensuras collegit et suscepit pro decimacione. Secundum autem 
intencionis articulum ignorat. De tercio intencionis articulo dicit, 
ąuod decimacio in Bufeleybin non accrescit nec decrescit, sed 
forte aliter in aliis villis, de quolibet enim manso in Bufeleybin 
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quatuor mensure cedunt plebano pro decimacione et addit, se 
ignorare, quot mansos habet ipse producens et ąuantum dare debet, 
nisi quod dixit prius. De quarto intencionis articulo dicit, quod 
eo tempore, quo ipse testis deponens decimacionem collegit no- 
mine domini sui, dicti Altsit non plus dederunt quam unum mo- 
dium frumenti pro decimacione de allodio suo ibidem nec eciam 
peciit plus. Quintum intencionis articulum verum confitetur de 
confessione. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, 
instructionem et subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(6.) Kyrstanus de Wytzelebin, sextus testis juratus et requi- 
situs super primo intencionis articulo quem verum confitetur solum 
ex relacione aliquorum, quorum nomina ad presens non recolit 
et eciam ex relatu producentis, addendo tamen, se ignorare si 
plus aut minus dare de ipsis mansis teneatur. Secundum inten
cionis articulum verum confitetur ex relatione producentis. Ter- 
cium intencionis articulum ignorat. De quarto autem intencionis 
articulo dicit, sibi bene constare, dictos Altsit allodium in Bufe
leybin habere, sed quantum ipsi dant plebano pro decimacione 
nescit. Quintum intencionis articulum verum confitetur de con
fessione. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, in
structionem et subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(7.) Aplo dictus Yoyler, septimus testis juratus et requisi- 
tus super primo intencionis articulo, de quo dicit, quod bene 
viginti annos fuit in Bufeleybin et quod interim nunquam plus 
audivit dari pro decimacione de mansis ipsius producentis quam 
duo maldra frumenti Gothensis mensure et ex relacione Theo- 
derici dicti Dorrefeld et producentis. Secundum autem inten
cionis articulum verum confitetur ex producentis relacione. De 
tercio autem intencionis articulo ignorat, nisi quod de manso 
quolibet in Bufeleybin quatuor mensure dantur plebano pro de
cimacione et hoc de mansis rusticorum ibidem, et qualiter hoc 
sit, quod ipse producens non dat tantum de suis mansis, peni- 
tus ignorat. Quartum intencionis articulum verum confitetur ex 
relacione Hermanni dicti Altsit, quod dant solum unum maldrum 
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frumenti pro decimacione plebano in Bufeleybin. Quintum arti
culum verum confitetur de confessione. Partibus eque favet suo 
jurę, consanguinitatem, instructionem et subornacionem negat, 
emolimentum non sperat.

SBann ber norfłe^enbe 3eugenrotuluś ben ^artpeien publicirt mors 
ben ifł, Id^t fi^ bet ber Unwlliłanbigfeit beffelben nicpt fefłfłeUen.

SebenfaHś fe^r furie 3ritnacb biefer fpublifation unb aufSrunbs 
lagę einer Stefolution beś Dfficialś, wie fie bie lepto 3rile beś flages 
rifdjen 3eugenrotuluś entpielt, bat ber Jtliiger eine fReipe non ®ins 
roenbungen gegen ben nom Seflagten unternommenen SBeweiś feiner 
Sinrebe erboben37), bie fitf) in folgenbent Slcten|lutf38) geltenb ges 
mad)t finben.

37) Tanered P. III. tit. 15 de allegationibus. Durantis, lib. II. part. II. 
tit. de disputationibus et allegationibus adyocatorum. p. 387 : Quoniam testibus 
publicatis et instrumentis exhibitis, partibusąue confessis et aliis, ąuae ad factum 
spectant, peractis est juris allegationibus insistendum, conseąuens est, ut de pro- 
bationibus juris, ąuae fiunt per advocatos, scilicet de allegationibus, aliąua sub- 
nectamus.

38) Hctenftiitf ifł nur batirt: Sub anno Domini Mo CCCo XLo. Siad) 
ber Siote 33 aubgefproćbenen Sermutbung, finb wm dtldger biefe ©inwenbungen ani 
1. iDejember 1340 geltenb gemaĄt roorben.

39) Urfunbenbud? Sir. LXXII, c. 27 Seilen, magere SĄrift, bie Siige oft in 
einanber laufenb, nom Siegel nur ber ^ergamentgreifen iibrig. Xuf ber fMctfeite 
Sroeimal son alter .panb: Ezcepcio contra dicta testium Trabotonis.

Nr. v.

cginwenbnngen bes gegen ben 2Sewei5 bes 
^eKfagten39).

Contra personas et eorum dicta, quos produxit Tragebote 
originalis reus contra dominum Conradum dictum de Dornburg, 
plebanum ecclesie parrochialis in Bufeleybin, originalem actorem, 
in causa, quam dictus Conradus suo et dietę ipsius ecclesie 
nomine contra dictum reum coram yobis, honorabili viro domino 
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officiali prepositure ecclesie sancti Severi Erfordensis in judicio 
est hactenus prosecutus, ex parte ipsius actoris originalis exci- 
piendo ac alias, prout sibi in hujusmodi causa efficacius et uti- 
lius potest et debet prodesse et valere, respondetur et dicitur, 
quod testimonium dictorum testium non valet nec procedit nec 
est per vos dominum officialem predictum juxta dictum testi- 
monium in presenti causa ad sentenciam diffinitivam absoluto- 
riam quomodolibet procedendum; tum quia predicti testes sunt 
soli in suis testimoniis singulares; tum quia non probant id, 
ad quod sunt probandum inducti; tum quia ipsi testes intencio- 
nem negativam ipsius productoris satagunt directe probare, cum 
tamen negantis factum per rerum naturam nulla sit directa pro- 
bacio; — quam videlicet intencionem negativam, si eciam posset 
probari, quod superius negatur, ipsi testes non probaverunt adeo 
sufficienter et per tantum tempus per ipsum reum aut aliquos 
alios, qui bona super quibus est lis inter partes, tenuerunt, 
possiderunt aut coluerunt, hujusmodi intencionem ipsius rei ob- 
servatam fuisse aut esse, quod ipsa intencio contra consuetu- 
dinem, de qua ipse actor per suos testes in hujusmodi causa 
productos luce clarius probavit, quomodolibet sit prescripta, nec 
ipsi consuetudini per testimonium seu probaciones ipsius rei po
test aut debet aliqualiter derogari; — tum quia omnes et singuli 
testes per dictum reum in hujusmodi causa inducti ex relacione 
aliorum deponunt, prout hec omnia et singula magis lucidius 
instructive venient suo loco. Petitur igitur ex parte ipsius 
actoris, quatenus cum ipsam assercionem sue intencionis per 
multos testes ydoneos, qui apciora nec non et veri prolixiora 
in suis testimoniis expresserunt, quibus lux veritatis assistit, 
probavit satis clare, testimoniis ipsius rei originalis tamquam 
minus validis posthabitis et rejectis, ad ulteriora in hujusmodi 
causa, prout suadebit equitas seu justicia, procedatis, sepedictum 
reum ipsi actori in expensis, quas ipsum occasione retardati pro- 
cessus in hujusmodi causa fecisse constiterit, condempnantes. In 
facto quoque consistencia, in quantum sibi onus probandi in- 

342 V. $roceb = SIcten

cumbit, se offert dictus excipiens legitime probaturum, petens 
humiliter se admitti, protestando quod non astringit se ad pro- 
bandum omnia et singula premissa sed dumdaxat ad ea, que 
sibi in hujusmodi causa sufficere poterunt aliąualiter aut debe- 
bunt. — Renunciatis excepcionibus per partem ream fiendis aut 
offerendis contra personas testium et dicta eorum inductorum 
per actorem originalem. Sub anno domini millesimo CCCo XLo. 
Replicabitur contra excepciones, quas idem actor proposuit contra 
personas et dicta testium ipsius rei feria sexta post diem beate 
Lucie proxima.

5tacb ber 9lefolution beś Dfftcialś follte ber fBeflagte auf biefe 
(Srinroenbungen beś JRagerś greitag, ben 15. Sejember 1340 (feria 
sexta post diem beate Lucie proxima) ficb ertlaren unb antroorten.

®ieś ifł vom SSeflagten, allerbingś einen Sag [pater, Sonn= 
abenb, ben 16. Sejember 1340 (sabbato post diem beate Lucie) 
in folgenber SSeife gefcfieben.

Nr. VI.

cMdtitng bes ^SeEfagten aitf bie nom Miger gegen 
ben 'gSemeis befleWen erOobenen cSinmenbungen40).

40) Urfunbenbucb Sir. LXXII, e. 16 3ei(en, menig 9łanb, ecfige gejogene Sebrift, 
tom Siegel nur ber ^ergamentftreifen ubrig; auf ber 9h’ictfeite ton gleid^ettiger 
£anb: Snplieacio Trabotonis contra excepcionem plebani.

Coram vobis, honorabili viro domino officiali prepositure 
ecclesie sancti Seyeri Erfordensis. Ad excepciones contra per
sonas et dicta testium per dictum Traiboto productorum ex 
parte plebani in Bufeleibin propositas in causa, quam idem ple- 
banus contra dictum Traiboto prosequitur in judicio coram vobis, 
ex parte dicti Traibotonis respondetur, quod dietę excepciones 
nec in jurę nec in facto procedunt nec sunt vere nec per vos 
aliquatenus admittende; immo probant optime testes rei, ad 
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quod sunt inducti ad probandum, ut in eorum dictis, ea intuenti, 
lucide adparet. Probant enim, quod reus dederit decimacionem 
de bonis, que coluit, secundum antiquum modum et sicut data 
fuerit ab antiquo, et quod non cessit nec cedere debuit plus 
plebano, nec datum fuerit, quod aliquis recordetur. Nec est 
verum, quod negativa non possit probari simpliciter, immo in 
multis casibus, immo forte in omnibus indirecte, licet non possit 
probari per causas et rerum naturam. Quare eciam petitur 
ex parte dicti Traibotonis, ut ipsum absolvatis ab impeticione 
actoris cum refusione legitima expensarum. In facto consi- 
stencia, si qua sunt deducta in dictis replicacionibus, que pro- 
bacione indigent, se offert dictus Traiboto legitime probaturum, 
petens ad hoc humiliter se admitti. Exhibitis hiis anno domini 
Mo CCCo XLo sabbato post diem beate Lucie. Eenunciatis dupli- 
cacionibus. Concludetur vel ostendetur quare concludi non debeat 
feria secunda post epiphaniam domini proxima.

Ser Jtlager bat — entroeber im Sertnin ant 16. Sejember 1340 
ober na^bem i^m bie grflarung beś ®eflagten non biefem Sagę Pot; 
gelegt roorben ijł — auf roeitere ©rflarungen unb ©inroenbungeu ners 
ji^tet — renunciatis duplicationibus — unb ber Dfficial barauf 
ben <Sd?lu$ ber SSerbanblttng bejiebenblid) ber SIcten becretirt, roenn 
nicbt biś SDłontag ben 10. Sanuar 1341 non ben g)artbeien ein Samb 
fiir SSerbinberung beś Slctenfc^luffeś geltenb gema^t roerbe, — con
cludetur vel ostendetur quare concludi non debeat feria secunda 
post epiphaniam domini proxima.

@inen Sag fpater, Sienftag ben 11. Sanuar 1341 — anno do
mini millesimo CCCo XLo41) tertia feria post epiphaniam do-

♦
41) Jm Sebiet beb Orjbihibumb 5Rain; — unb bem 5)tain$er Sprengei gc= 

bórte Sburingen an — ebenfo roie in ben @rsbistbumern (5óI n unb Srier rourbe 
im 14. unb sum Sbeil no<b im 15. Sabrb- ber SabreSanfong nom 25. SWrs batirt. 
@rft feit bem 15. Jaljrb. rourbe ber Sabrebanfang allmdbliĄ auf ben 1. Sanuar »er= 
legt. 33rin <f me i er, ^ractifĄeS ^anbbud) ber biftonWen (Sbronologie bc= 
fonbers beb SRittelalterś. Seipjig 1843. S. 69.
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mini — ift nun ber SBetlagte, roić et am Sd)luft felbft fagt, ad im- 
pediendam conclusionem, mit folgenber SrJlarung fyernorgetreten.

Nr. VII.

cśrfifrtnmg bes ^BeRfaGten gegen ber^den42).

42) UrfunbenbuĄ 9ir. LXXII, d; 21 3etlen, reentg gtanb, fludjtige aber teut= 
li$e SĄrift, mit KiegenSruĄguif beS Sffictató; auf ber Siucffeite ran alter §anb: 
Excepciones contra attestaciones actoris.

Coram vobis, honorabili viro domino officiali prepositure 
ecclesie sancti Severi Erfordensis. In causa quam dominus Con- 
radus de Dornberg plebanus in Bufeleiben contra dictum Trai- 
bote prosequitur in judicio coram vobis, excipiendo peremtorie 
et alias meliori jurę, quo valere potest et ad hoc, quod dictus 
reus absolvatur ab impeticione actoris, proponitur, quod idem 
reus quondam bona, de quibus petuntur decimaciones, tamquam 
colonus parcionarius coluit et saltem pro labore medietatem 
fructuum sibi retinuit, et reus solum de sua parte, si dicta bona 
equaliter cum aliis bonis fuissent decimacionibus onerata, quod 
tam en non fuerant, ut est satis per testes comprobatum, solvere 
debuisset et plene immo plus quam debuit pro decimacione per- 
solvit, habendo respectum ad partem suam; immo dictus Conra- 
du? in probacione sua, in ea parte, ubi nititur probare illam 
consuetudinem, quod omnes rustici et parrochiani dent equali- 
ter decimacionem de agris suis, defecit penitus et in toto, quia 
dicti Altsit et ecclesia seu monasterium in Yrowenbreitingen et 
eorum bona decimacionem hujusmodi cum aliis equaliter non de- 
derunt, eciam aliquo tempore, quod aliquis recordetur. Unde 
cum actore non probante reus absolvi debeat, petitur ex parte 
dicti Traibotonis, quatenus reum absolvatis ab impeticione dicti 
Conradi et ipsum Conradum sibi condempnetis litis legitimis m 
expensis. In facto consistentia, in dictis excepcionibus deducta, 
et que probacione indigent, se offert dictus reus legitime pro- 
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baturum, petens ad hec humiliter se admitti. Item protestatur 
dictus reus, quod ab eotempore, quo lis incepit, bona predicta 
a quibus petuntur decimaciones non plus coluit tamquam par- 
cionarius sed solummodo pro mercede et quod nichil habet plus 
disponere cum eisdem, et quod de ipsis monasterium in Vro- 
wenbreitingen tamquam suis se totaliter intromisit. Exhibitis 
hiis anno domini millesimo CCCo XLo, tertia feria post epipha- 
niam domini, in vim peremptorie excepcionis et ad impediendam 
conclusionem. Quibus respondebitur sexta feria post octavam 
epiphanie domini proximą.